
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc el cinc d’abril  

de dos mil vint-i-tres va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

19. EXPEDIENT 1375913Q.- EXPTE. Nº 02/23 GENERACIÓN DE CRÉDITO 

- ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 22/23 EDUCACIÓN-JOVENTUT-

DEPORTES. 

 
I) Mediante Resolución de la directora general de Innovación Educativa y Ordenación, 

de fecha 21 de octubre de 2022, publicada en el DOGV nº 9458 de fecha 27 de octubre 

de 2022) se concedió, entre otros, al Ayuntamiento de Sagunto una subvención de 

46.931,27€ para la realización de actividades extraescolares, complementarias, 

culturales y deportivas, dirigidas a la población escolar entre tres y dieciocho años, 

convocadas por la Resolución de 26 de mayo de 2022. 

Dicha subvención fue aceptada mediante Decreto de Alcaldía nº 577 de fecha 25 de 

enero de 2023. 

De la Resolución la convocatoria de la referida subvención, se desprende que el 

programa de actividades subvencionables se tendrá que realizar durante el periodo 

comprendido entre el 24 de junio de 2022 y el 1 de julio de 2023. 

2) Mediante SEFYCU nº 3901390 de fecha 28 de febrero de 2023, se ha solicitado a la 

Oficina Presupuestaria se tramite el expediente de generación de crédito, cuya 

subvención se distribuirá entre los departamentos de Educación (50%), Juventud (25%) 

y Deportes (25%).  

3) En la previsión de ingresos del Presupuesto 2023 que actualmente se encuentra en 

tramitación no se ha considerado ningún ingreso por los conceptos objeto de este 

expediente. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

En el desarrollo del debate se solicita hacer uso de la palabra por parte de la 

Oficial Mayor de conformidad con el artículo 94.3 del ROF y, previa su autorización 

por parte de la Presidencia, informa “in voce” en los términos del informe que se dio 

cuenta en la JGL de 22/07/2022, punto núm. 9 del orden del día (Expte. 1062513N) y 

recuerda lo dispuesto en el art. 20 de la Ley 39/2015.  

 

A continuación se solicita hacer uso de la palabra por parte del Interventor, y 

previa su autorización por parte de la Presidencia, solicita que conste en Acta que: “se 

dio cuenta el 1 de julio del informe de Intervención de la limitación de acceso a quien 

ejerce las facultades de control”  

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local por unanimidad, 

ACUERDA: 

UNICO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 19, JGL DE 05.04.2023. - SEFYCU 4016889

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 9DA4 4VXU EMY3 QMFTAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

La
 s

ec
re

tà
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Jo
se

fa
 M

ar
ía

 E
sp

ar
du

ce
r M

at
eu

12
/0

4/
20

23

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA9DA44VXUEMY3QMFT
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15621367&csv=J9AA9DA44VXUEMY3QMFT


 
 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE PROYECTO CENTRO GESTOR

400 3260 22609 Actividades culturales y deportivas. 23.465,63 2023/3/EDU/1 24-EDUCACIÓ

320 3342 22609 Actividades culturales y deportivas. 11.732,82 2023/3/EDU/1 31-JUVENTUD

440 3420 22609 Programas Deportivos 11.732,82 2023/3/EDU/1 33-DEPORTES

TOTAL AUMENTOS 46.931,27

Org Eco Descripción IMPORTE Proyecto 

400 45080 Subv.GV Actividades Extraescolares 2022/2023 46.931,27 2023/3/EDU/1

TOTAL FINANCIACIÓN 46.931,27

Anualidad 2023 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Presupuestaria 

Anualidad 2023 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación 

Presupuestaria

 
 

 

Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 19, JGL DE 05.04.2023. - SEFYCU 4016889

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 9DA4 4VXU EMY3 QMFTAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

La
 s

ec
re

tà
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Jo
se

fa
 M

ar
ía

 E
sp

ar
du

ce
r M

at
eu

12
/0

4/
20

23

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA9DA44VXUEMY3QMFT
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15621367&csv=J9AA9DA44VXUEMY3QMFT

		2023-04-13T07:23:50+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AA9DA44VXUEMY3QMFT
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




